

وقتی کتاب یا مطلبی می‌خواند که به دین اسلام یا عقاید اهل بیت (علیهم السلام) لطمه می‌زد تا آن شبها را برطرف نمی‌کرد، آرام نمی‌گرفت.

در بیان حساسیت مرحوم علامه نسبت به مسائل ملت، فرزند ایشان جناب عبدالملک بدرالدین این‌طور بیان می‌کند: «او سرشار از توکل و اعتماد به خدا، امید، احساس مسئولیت و بصیرت بود. از آن‌جا که ایشان خطرات بزرگی را که جهان اسلام را تهدید می‌کرد درک می‌کرد، بسیار مشتاق اتحاد میان مسلمانان بود و همان ابتدا با نوشتن کتاب «التحذیر من الفرقة» مردم را به وحدت و چنگ زدن به ریسمان الهی دعوت کرد».

◀ صبر و مقاومت

سید بدرالدین از آلرزی و آسم رنج می‌برد، به طوری که گاهی پاها و دستانش به شدت آسیب دیده و ورم می‌کرد و ایشان را مجبور می‌کردند آن‌ها را بخراشد. او زمانی که از آسم رنج می‌برد، حتی یک لحظه درمان را از دست نداد، به همین دلیل باید در مکان مناسبی برای تنفس زندگی می‌کرد. سید، منطقه خاولان بن عامر را برای سکونت انتخاب کرد.

با وجود این وضعیت و این برنامه، لحظه‌ای از خدمت به اسلام و مسلمانان دست برنداشت و هرگز شکایتی نکرد و مدام این آیه را تلاوت می‌کرد: «قَالَ إِنَّمَا أَشْكُو بَثِّي وَخُزْنِي إِلَى اللَّهِ وَأَعْلَمُ مِنَ اللَّهِ مَا لَا تَعْلَمُونَ» گفت: «من غم و اندوهم را تنها به خدا می‌گویم و شکایت نزد او می‌برم! و از خدا چیزهایی می‌دانم که شما نمی‌دانید! -آیه ۸۶ سوره یوسف-».

جناب عبدالملک بدرالدین لحظاتی را که با مرحوم پدرشان زندگی می‌کرد را این‌طور بیان می‌کند: «او را به صبوری در برابر رنج‌های جسمی و حرکتی دوران هر ۶ جنگ می‌شناسند. ایشان پس از شهادت فرزندان، بستگان و عزیزانش رنج بسیاری متحمل شد، اما ضعف از خود نشان نداد و عقب‌نشینی نکرد و صبوری ورزید. هرچه بر مشکلات ایشان اضافه می‌شد، خدا را شکر می‌کرد که در راه ایشان قدم برداشته و در راه او رنج کشیده و صبوری کرده است. پس از حادثه‌ای که ایشان مورد سوء قصد قرار گرفت و خداوند خطر بمباران را از او رفع کرد، گفتند: «ان شاء الله اکنون وارد بهشت می‌شویم و آیه‌ای از قرآن را تلاوت کردند: (أَمْ حَسِبْتُمْ أَنْ تُدْخَلُوا الْجَنَّةَ وَلَمَّا يَأْتِكُمْ مَثَلُ الَّذِينَ خَلَوْا مِنْ قَبْلِكُمْ مَسْتَهْتِمُ الْبُتَاءِ وَالصَّارِءِ وَزُلُّوا حَتَّى يَقُولَ الرَّسُولُ وَالَّذِينَ آمَنُوا مَعَهُ مَتَى نَصُرَ اللَّهُ أَلَا إِنَّ نَصْرَ اللَّهِ قَرِيبٌ؛ آیا گمان کردید داخل بهشت می‌شوید، بی‌آنکه حوادثی همچون حوادث گذشتگان به شما برسد؟ همانان که گرفتاری‌ها و ناراحتی‌ها به آن‌ها رسید و آن‌چنان ناراحت شدند که پیامبر و افرادی که ایمان آورده بودند، گفتند: پس یاری خدا کی خواهد آمد؟ در این هنگام، تقاضای یاری از او



روایتی از سیره اجتماعی
علامه بدرالدین الحوثی

اسطوره مردم داری

یکی از مباحث مورد علاقه سید بدرالدین توجه به امور و مسائل مردم بود. اتفاقات آن زمان را در صبح و عصر از رادیو دنبال کرده و به بحث و تحلیل می‌پرداخت و همواره خواستار پیروزی مستضعفان روی زمین به ویژه فلسطین و پایان بی‌عدالتی‌هایی که از صهیونیست‌های غاصب می‌بینند، بود.